
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/1217/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia nowej treści statutu Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II 
w Krakowie, instytucji kultury województwa małopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 87), Sejmik Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nową treść statutowi Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 368/09 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 7 kwietnia 2009 r. 
w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana 
Pawła II w Krakowie, ze zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3354



1 

 

Załącznik 

do uchwały Nr LXXXII/1217/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

STATUT  

 

Instytutu Dialogu Międzykulturowego  

im. Jana Pawła II w Krakowie 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, zwany dalej 

„Instytutem”, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87), zwanej dalej ustawą 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393); 

4) umowy Nr VIII/667/KD/4500/08 z dnia 9 lutego 2009 roku;  

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 

1. Organizatorami Instytutu są Województwo Małopolskie, Gmina Miejska Kraków 

oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. 

2. Instytut jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Województwo Małopolskie pod numerem RIK 24/9. 

3. Instytut posiada osobowość prawną. 

4. Województwo Małopolskie, Gmina Miejska Kraków oraz Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się”, zwani dalej Organizatorami, zapewniają środki potrzebne 

do prowadzenia, utrzymania i rozwoju Instytutu. 

5. Instytut działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza granicami kraju, a jego 

siedzibą jest miasto Kraków. 

6. Instytut może posługiwać się również nazwą skróconą w brzmieniu: Instytut 

Dialogu Międzykulturowego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3354



2 

 

Rozdział II 

Zakres działalności 

§ 3. 

Do zakresu działania Instytutu należy: 

1) upamiętnianie, upowszechnianie i twórcze rozwijanie dziedzictwa, 

które pozostawił po sobie Ojciec Święty Jan Paweł II; 

2) inspirowanie w oparciu o wartości, o których mowa w pkt 1 nowych inicjatyw 

o wymiarze uniwersalnym; 

3) promowanie duchowości, kultury i tradycji związanej z osobą Ojca Świętego 

Jana Pawła II oraz dialogu między religiami i kulturami; 

4) działalność naukowa, kulturalna i edukacyjna. 

§ 4. 

Instytut realizuje działania, o których mowa w § 3 poprzez: 

1) gromadzenie, przechowywanie, naukowe opracowywanie, udostępnianie 

i upowszechnianie pamiątek po osobie Karola Wojtyły oraz materiałów 

audiowizualnych, fotograficznych, materiałów rękopiśmiennych związanych 

z życiem i działalnością Ojca Świętego Jana Pawła II; 

2) gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dzieł sztuki inspirowanych 

osobą Ojca Świętego Jana Pawła II; 

3) inicjowanie i organizowanie prac naukowo-badawczych, seminariów, 

konferencji i warsztatów oraz stypendiów związanych z nauką Ojca Świętego 

Jana Pawła II; 

4) organizowanie wystaw, imprez i przedsięwzięć kulturalnych popularyzujących 

dzieło Ojca Świętego Jana Pawła II; 

5) prowadzenie działalności wydawniczej upowszechniającej dzieło Ojca 

Świętego Jana Pawła II; 

6) prowadzenie fachowej biblioteki i księgarni, gromadzącej publikacje związane 

z życiem i nauką Ojca Świętego Jana Pawła II; 

7) prowadzenie działalności edukacyjnej w duchu nauki Ojca Świętego Jana 

Pawła II; 

8) inspirowanie aktywnych form udziału w kulturze, rozwijanie i programowanie 

twórczości artystycznej; 

9) promowanie aktywnego udziału w życiu społecznym zgodnie z ideami, 

które głosił Ojciec Święty Jan Paweł II; 

10) współpracę z mediami oraz osobami prawnymi i fizycznymi w kraju i za granicą 

na rzecz pogłębiania wiedzy o dziele pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II. 

 

§ 5. 

Instytut współdziała w szczególności ze środowiskami kościelnymi, związkami 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3354



3 

 

wyznaniowymi, jednostkami samorządu terytorialnego, państwowymi 

i samorządowymi instytucjami kultury, placówkami oświatowymi oraz organizacjami 

pozarządowymi o podobnych celach działania, a także mediami oraz osobami 

prawnymi i fizycznymi z kraju i z zagranicy. 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 

1. Przy Instytucie działa Rada Założycieli w liczbie 3 osób, złożona z przedstawicieli 

Województwa Małopolskiego, Gminy Miejskiej Kraków i Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się”, do kompetencji której należy między innymi: 

1) sprawowanie ogólnego nadzoru nad działalnością Instytutu; 

2) opiniowanie zmian w statucie Instytutu; 

3) zgłaszanie propozycji kandydatów na stanowisko Dyrektora Instytutu i 

uzgadnianie powołania Dyrektora Instytutu; 

4) opiniowanie kandydatów na Zastępców Dyrektora Instytutu; 

5) powoływanie i odwoływanie Rady Programowej Instytutu i zatwierdzanie jej 

regulaminu pracy. 

2. Rada Założycieli współpracuje z Dyrektorem Instytutu w podejmowaniu 

strategicznych decyzji dla Instytutu. 

3. Rada Założycieli wyraża opinie w formie uchwał, podejmowanych zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos 

Przewodniczącego. 

4. Szczegółowy tryb pracy Rady Założycieli określa uchwalony przez nią regulamin. 

 

§ 7. 

1. Instytut jest zarządzany przez Dyrektora Instytutu, zwanego dalej „Dyrektorem”.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Małopolskiego w trybie 

uzgodnionym z Gminą Miejską Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 

się” na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. Powołanie następuje: 

a) w drodze konkursu lub 

b) bez przeprowadzenia konkursu. 

3. Przy powołaniu w przypadku wyboru trybu wymienionego w ust. 2 lit. b. Rada 

Założycieli zgłasza propozycje kandydatów na stanowisko Dyrektora. 

4. W przypadku wyboru trybu wymienionego w ust. 2 lit. b. Dyrektora powołuje i 

odwołuje Zarząd Województwa Małopolskiego za zgodą Gminy Miejskiej Kraków 

oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” oraz po uzyskaniu opinii związków 

zawodowych i stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3354



4 

 

rodzaj działalności prowadzonej przez Instytut. 

5. Zarząd Województwa Małopolskiego może powierzyć zarządzanie Instytutem 

osobie fizycznej lub prawnej (zarządcy) na podstawie umowy o zarządzaniu 

instytucją kultury. Do zarządcy stosuje się odpowiednio postanowienia Statutu 

dotyczące Dyrektora. 

6. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Instytutu, reprezentuje 

go na zewnątrz, odpowiada za prawidłową gospodarkę, mienie, środki finansowe 

i jest odpowiedzialny za całokształt pracy Instytutu. 

7. Do zakresu działania Dyrektora Instytutu należy w szczególności:  

1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej;  

2) nadzór nad majątkiem Instytutu;  

3) reprezentowanie Instytutu na zewnątrz; 

4) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorom planów rzeczowych 

i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych;  

5) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń;  

6) dokonywanie czynności z zakresu prawa pracy za pracodawcę wobec 

zatrudnionych w Instytucie pracowników. 

 

§ 8. 

1. Dyrektor zarządza Instytutem przy pomocy jednego Zastępcy, z którym nawiązuje 

i rozwiązuje stosunek pracy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 

prawa, jednocześnie określając jego zakres obowiązków. Zatrudnienie danej osoby 

na stanowisku Zastępcy wymaga zgody Organizatorów i opinii Rady Założycieli. 

2. Nawiązanie stosunku pracy z Zastępcą Dyrektora może być poprzedzone naborem 

na to stanowisko, przeprowadzonym zgodnie z wewnętrznymi regulacjami 

obowiązującymi w Instytucie. 

 

§ 9. 

1. Przy Instytucie działa Rada Programowa jako ciało doradcze i opiniodawcze 

Dyrektora. 

2. Rada Programowa liczy nie więcej niż 18 osób. 

3. Radę Programową powołuje i odwołuje Rada Założycieli. W skład Rady powinny 

wchodzić przede wszystkim autorytety w dziedzinie nauki i sztuki oraz osoby 

utożsamiające się z ideą Instytutu. Organizatorzy delegują swoich przedstawicieli 

do pracy w Radzie – po 1 przedstawicielu. 

4. Rada Programowa działa na podstawie uchwalonego przez nią i zatwierdzonego 

przez Dyrektora i Radę Założycieli regulaminu. 

 

§ 10. 

1. Organizację wewnętrzną Instytutu, w tym zakres zadań komórek organizacyjnych 

i samodzielnych stanowisk pracy, określa regulamin organizacyjny nadawany 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3354



5 

 

przez Dyrektora Instytutu po zasięgnięciu opinii Organizatorów oraz opinii 

działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

2. Zmiany regulaminu organizacyjnego dokonywane są w trybie jego nadania. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 

Źródłami finansowania działalności Instytutu są: 

1) środki finansowe przekazywane przez Organizatorów w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5) dotacje celowe z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego 

lub budżetu państwa; 

6) środki pozyskiwane z funduszy zewnętrznych. 

§ 12. 

1. Instytut prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących 

w tym zakresie przepisach prawa, kierując się zasadą legalności, efektywności, 

gospodarności i celowości wykorzystania środków finansowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Instytutu jest plan finansowy, ustalony 

przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatorów. 

3. Majątek Instytutu wykorzystuje się do celów wynikających z zakresu działania 

Instytutu. 

4. Dyrektor zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, 

obligatoryjne jego zbadanie przez firmę audytorską i przedłożenie 

go do zatwierdzenia przez Województwo Małopolskie. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe Instytutu podlega zatwierdzeniu przez 

Województwo Małopolskie. Dyrektor Instytutu jest zobowiązany przekazać Gminie 

Miejskiej Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” kopię 

zatwierdzonego sprawozdania. 

§ 13. 

1. Instytut, na zasadach przewidzianych w obowiązujących przepisach, może 

prowadzić jako działalność dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3354



6 

 

1) wypożyczania, wynajmu, dzierżawy składników mienia ruchomego Instytutu 

oraz powierzchni reklamowych;  

2) wynajmu pomieszczeń; 

3) usług w zakresie reklamy;  

4) organizacji imprez okolicznościowych, w tym m.in.: wystaw, targów, konferencji, 

szkoleń, koncertów, spektakli, kursów artystycznych i metodycznych, imprez 

estradowych, plenerowych i pokazów;  

5) usług wydawniczych, fotograficznych, graficznych, kserograficznych, 

elektroakustycznych, digitalizacyjnych, fonograficznych, audiowizualnych; 

6) sprzedaży wydawnictw, materiałów promocyjnych; 

7) usług w zakresie krajowej i międzynarodowej współpracy kulturalnej. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może prowadzić do ograniczania 

działalności Instytutu, o której mowa w § 3 i  § 4 niniejszego Statutu. 

3. Dochody uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej w całości 

przeznaczone będą na podstawową działalność statutową Instytutu. 

§ 14. 

1. Każdy z Organizatorów zachowuje prawo do samodzielnej kontroli w stosunku 

do środków, które przekazuje na rzecz Instytutu. 

2. Organizatorzy informują się wzajemnie o wynikach przeprowadzonej kontroli, 

o której mowa w ust. 1. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 

1. Połączenia, podziału lub likwidacji Instytutu może dokonać Województwo 

Małopolskie po uzgodnieniu z Gminą Miejską Kraków oraz Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się”, na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach, w szczególności ustawie z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87.). 

2. W razie likwidacji Instytutu, po przeprowadzeniu likwidacji, zbiory, o których mowa 

w § 4, ust. 1, pkt 1 statutu zostaną przekazane Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 

się”, w trybie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej, pod warunkiem dalszego ich 

wykorzystywania na cele działalności kulturalnej. 

3. Zmiany w Statucie Instytutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

nadania i wymagają uzyskania pozytywnej opinii Organizatorów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3354


	UCHWAŁA NR LXXXII/1217/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 STATUT 

Instytutu Dialogu Międzykulturowego 

im. Jana Pawła II w Krakowie


		2024-05-02T13:25:24+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




